Optoelektronische Sensoren
TF88PA3S201
Bestellnummer
Sender und Empfänger befinden sich bei diesen
Sensoren in einem Gehäuse. Sie werten das vom
Objekt reflektierte Licht aus: Sobald ein Objekt die ein-
gestellte Tastweite erreicht, schaltet der Ausgang. Helle
Objekte reflektieren das Licht besser als dunkle und
können daher aus größerem Abstand erkannt werden.
Reflextaster
Technische Daten
Tastweite 2000 mm
Schalthysterese < 15 %
Lichtart Infrarot
Lebensdauer (Tu = +25 °C) 100000 h
Max. zul. Fremdlicht 10000 Lux
Öffnungswinkel 12 °
Optische Daten
Versorgungsspannung 10...30 V DC
Stromaufnahme (Ub = 24 V) < 40 mA
Schaltfrequenz 150 Hz
Ansprechzeit 3300 µs
Temperaturdrift < 10 %
Temperaturbereich -25...60 °C
Spannungsabfall Schaltausgang < 2,5 V
Schaltstrom PNP-Schaltausgang 200 mA
Reststrom Schaltausgang < 50 µA
Kurzschlussfest ja
Verpolungssicher ja
Überlastsicher ja
Schutzklasse III
Elektrische Daten
Einstellart Potentiometer
Gehäusematerial CuZn, vernickelt
Vollverguss ja
Schutzart IP65
Anschlussart M12 × 1; 4-polig
Mechanische Daten
PNP-Öffner, PNP-Schließer
Anschlussbild-Nr. 101
Bedienfeld-Nr. F2
Passende Anschlusstechnik-Nr. 2
Passende Befestigungstechnik-Nr. 130
Für Anwendungen in staubiger und feuchter
Umgebung
Kein optisches Übersprechen
Ergänzende Produkte
PNP-NPN-Wandler BG2V1P-N-2M
Maßangaben in mm (1 mm = 0.03937 Inch)
30
05
F2
Bedienfeld
05 = Schaltabstandseinsteller
30 = Schaltzustandsanzeige/Verschmutzungsmeldung
PT
101
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n